CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTARIA SMS - Nº 02/14

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei nº
6.547, de 02.06.91, que cria os Conselhos Locais de Saúde, nomeia os senhores abaixo
relacionados como membros dos Conselhos Locais de Saúde das Unidades de Saúde.

DISTRITO DE SAÚDE NORTE

1. CENTRO DE SAÚDE PARQUE SANTA BÁRBARA
ELEIÇÃO REALIZADA EM 27 DE AGOSTO DE 2013 MANDATO ATE 26/08/2015

1.1. USUÁRIOS
a) Titulares
Verônica de Lima Ribeiro
Álvaro Batista de Oliveira
Roque da Silva Sobrinho
Zélia Aparecida de Melo Magalhães
b) Suplentes
Eunice Gonçalves Dias
Maria Aparecida Ferreira de Oliveira

1.2. TRABALHADORES
a) Titulares
Rosane Aparecida Borges
Márcia Cristina Moreira Sant`Anna
b) Suplentes
Márcia Aparecida Filier
Valdete Lima Rodrigues

1.3. GESTORES
a) Titulares
Suely Cristina Correia Martins
Juliane Martins Ortiz T. Bassul

2. CENTRO DE SAÚDE ROSÁLIA
ELEIÇÃO REALIZADA EM 26 DE OUTUBRO DE 2013 MANDATO ATÉ 26/10/2015

2.1. USUÁRIOS
a) Titulares
Jair Affonso
Maria Luiza Mendes Pereira
Leôncio de Jesus Dias
Albertino Barbosa Diamantino
b) Suplentes
Samuel Pereira da Silva
José Adson dos Santos de Jesus
Luiz Gonzaga da Silva

2.2. TRABALHADORES
a) Titulares

Jorge Mendes Ávila
Sandra Elena de Oliveira Bueno
b) Suplentes
Daniel Goulart Rigotti
Maria Leny Freire de Araujo

2.3. GESTORES
a) Titulares
Claudia Costa Canzatto
Erika Fernanda Viana de Moraes

3. CENTRO DE SAÚDE DR. LAERTE DE MORAES (CS. JARDIM EULINA)
ELEIÇÃO REALIZADA EM 27 DE NOVEMBRO DE 2013 MANDATO ATÉ 26/11/2015

3.1. USUÁRIOS
a) Titulares
Luis Carlos Anchieta
Mara Regina Pereira
Denira Rosa Bonatti
Vânia Lando de Carvalho
b) Suplentes
Maria Dirce Stabile Serilo
Claudionor Rodrigues
Tania Mara Veiga Rebollo
Marlene Fiel Oliveira

3.2. TRABALHADORES
a) Titulares
Ana Carla Benatti Rossini de Souza
Ondina Clara Ventura Damas
b) Suplentes
Rodrigo Rodrigues da Silva
Maria Solange Rodrigues Jardim

3.3. GESTORES
a) Titulares
Denise Pierro Postal
Milena Bognonilos Reis

4. CENTRO DE SAÚDE ATTÍLIO VICENTIN - (BARÃO GERALDO)
ELEIÇÃO REALIZADA EM 22 DE OUTUBRO DE 2013 MANDATO ATÉ 21/10/2015

4.1. USUÁRIOS
a) Titulares
Marilena Cherutti Pacheco
Lucinéia de Oliveira Ananias
Maria Aparecida Horácio
Francisco Serra
b) Suplentes
Márcia Cristina de Melo Silva
Erculano João
Josenira Bonilha Moraes

4.2. TRABALHADORES
a) Titulares
Regina Lucia de A. Ribeiro
Sueli Aparecida G. da Silva
b) Suplentes
Lilian Soares Vidal Terra

4.3. GESTORES
a) Titulares
Rosana Capelletti
Maria Aparecida Morelli

DISTRITO DE SAÚDE SUDOESTE

1. CENTRO DE SAÚDE DR. MANOEL AFFONSO FERREIRA - (DIC III)
ELEIÇÃO REALIZADA EM 17 DE JANEIRO DE 2014 MANDATO ATÉ 16/01/2016

1.1. USUÁRIOS
a) Titulares
Neli de Oliveira Rossi
Sonia Regina Santos Paduanello
Maria do Carmo Marques de Lira
Gessilda Silva Modesto
b) Suplentes
Maria Glauzileide Oliveira Vieira

1.2. TRABALHADORES
a) Titulares
Célia Aparecida Apostolos dos Santos
Rosemary Martins
b) Suplentes
Lindomar Coutinho de Rezende Ferreira
Luciana Quintino Maurício

1.3. GESTORES
a) Titulares
Martha Maria do Carmo Bandicioli
Deborah Cristina Longo Masetto Gião

2. CENTRO DE SAÚDE ANA RODRIGUES MATOSO (SÃO CRISTOVÃO)
ELEIÇÃO REALIZADA EM 20 DE JANEIRO DE 2014 MANDATO ATÉ 19/01/2016

2.1. USUÁRIOS
a) Titulares
João Batista de Jesus
Vanderlei Gomes Pimenta
Denise Mateus
Sebastiana Rita dos Santos Pereira
b) Suplentes
Enezio Ribeiro de Oliveira

2.2. TRABALHADORES
a) Titulares
Maria Fernanda Castanheira Nunes
Eliana Pinheiro
b) Suplentes
Mariana Charantola Silva

2.3. GESTORES
a) Titulares
Silvia Maria Anselmo
Camilla Q.M.S. Souza

3. CENTRO DE SAÚDE DIC I
ELEIÇÃO REALIZADA EM 25 DE JANEIRO DE 2014 MANDATO ATÉ 24/01/2016

3.1. USUÁRIOS
a) Titulares
Cícera Otília Dantas Pereira
José Antonio Freitas
Antonia Bersi
Devanir Bissoli
b) Suplentes
Laiz Helena Bizon de Souza
Maria de Lourdes de Oliveira Silva
Vicente Pinheiro

3.2. TRABALHADORES
a) Titulares
Simone Regina de Carvalho Alcazar
Rosilda Pacheco
b) Suplentes
Noemías Camargo

3.3. GESTORES
a) Titulares
Luís Hermínio da Luz Freire
Raquel Frederico
b) Suplentes
Sonia Regina Alves dos Santos
Verônica Batista Gomes Leitão